
 

UCHWAŁA Nr XXVIII/119/2008 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 30 października 2008 roku 

 

w sprawie:  wzniesienia pomnika Leopolda Staffa  na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (jednolity tekst - Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591  

z późniejszymi zmianami);  

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej, uchwala co następuje: 

§ 1. Wznieść pomnik  Leopolda Staffa na działkach nr ewid. 42-1/1 i 42-2/8 przy  

ul.  Legionów  róg  Niepodległości  w   Skarżysku-Kam. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                 Przewodniczący Rady Miasta 

       Bogusław Ciok 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U Z A S A D N I N I E 

 

 

Pomnik Leopolda Staffa wzniesiony przy Miejskim Centrum Kultury przy  

Al. Tysiąclecia upamiętnia pobyt i ostatnie dni życia wielkiego poety w naszym  

mieście. 

Istniejące zagospodarowanie terenu i obecny stan pomnika wymaga remontu  

i przebudowy. 

W tym celu Prezydent Miasta w 2007 roku zorganizował konkurs na opracowanie 

koncepcji zagospodarowania placu przed Miejskim Centrum Kultury (wokół pomnika) 

Laureat I nagrody w swojej pracy wskazał konieczność przesunięcia pomnika w inne 

miejsce z uwagi na kolizję z projektowanym zagospodarowaniem terenu. 

Miejscem odpowiednim na nową lokalizację pomnika uznano działki u zbiegu ulic 

Legionów i Al. Niepodległości. Jest to miejsce, które znajduje się w bliskim 

sąsiedztwie kościoła p.w. Św. Józefa, gdzie przebywał i zmarł Leopold Staff oraz 

doliny rzeki Kamiennej do której nawiązywał się w swoich utworach. 

 
 


